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萄鷺断や最輩県の鵬差霸
を掬芥する歌笠です。ふる
さと霞輩県のおいしい食べ
暢を食べて、完気に學裂
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16日ねぎ
'寺

霞軍集は撃でも登竣な則耀と、精筈の多い
騰があり、鱗な撮で誓っ嘱菌ねぎ」や、
髪志に發い「癖塑綜ねぎ」など、その鈍に
あったねぎが、苦くから答てられています.
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r-ー

うめおかかあえ

ー、、..

3日

17日図書献立
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御嵩町学校給食センター

はるさめサラダ
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小657kca1 中836kcal
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16日ぎふロラブ献立
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4日
まめまめサラダ
(ソドレ)

たまねぎかぞくが、旅に

由た.
こどもたちに由桑って
「こんにちは」.

ところがみんな、たまねぎ

が、きらいだと含うのです。

10日

きりぼしだいこんのうまに

かわはぎのへごやまちゃてんぷら

%
とり1こくのねぎだれ

.旦都罵'
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学校給食献立・

食育実践発表会

最優秀賞受賞献立
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5日

17日図書献立
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彌鴇飼詮や謬卓篇差の食べ給
をたくさん碇い、餐誉の星き
た製務として駕館し、「慈諭の
S武'」と「猫釜鍵」を署、むこと
の憲いを返めた歓笠です。
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24日クリスマス献立
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19日受賞献立
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20日'冬至献立

26日年越しの献立

憲ヲh かんてんのごまずあえ
◎りんピニ

ゼリー'.,.ゞ

)会まるぼしいわしのから

★邦合により、献立を変更することがありま鳩'.*,0印は学校配送*牛乳は毎日っきま本.
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2日(月)
大根汁

だいこん

にんじん

油あげ

糸力戚ぼこ

えのきたけ

ねぎ

しとうゆ(う,くち)

塩(並塩)

和風だし

フレーク節

32

10

5

5

10

8

4

0.3

0.3

2.5

3日(火)
さわにわん

だいこん

にんじん

えのきたけ

ーぽう

ねぎ

豚もも肉

酒

しとう坤(うtくち)

塩(並塩)

和風ガし

フレーク節

二しょう(黒)

鯖のみそかけ

4日(水)
きつねうどん

40

10

8

10

6

さば

%ろし生姜

しょうゆ仁いくち)

栖

塩(並櫛

豆みモ

三温糖

酒

みりん(本みりん)

氷

油あげ

青むね肉

酒

1こんじん

たまねぎ

ねぎ

かまぼこ

干ししいたけ

し上うゆ(こいくち)

しょうゆ(うすくち)

フレーク節

和風だし

みり'イ本みりん)

塩(弛如

1切

0.5

1,5

0.2

4

4.5

2

0.4

2.5

5日(木)

7

15

0'2

10

20

6

加

0.5

3.5

白味吋汁

3

0.3

0.4

2.5

0,02

令和6年12月学校給食予定献立表

袖あげ

冷凍豆腐

にんじん

だいこん

えのきたけ

たまねぎ

カットわかめ

ねぎ

和風だし

白みそ

煮干し

鄭由のみそチーズ焼き

鶏むね肉

塩(並塩)

こしょう(白)

ワイン(白)

にんじん

ノン=ツグ,ヨネーズ

白みそ

レモン果升

パセリ・乾

ピザ用チーズ

アルミカップ

うの花いり

粘から

鶏ひき内

にんじん

干ししいたけ

ねぎ

仙あげ

サラダ油

一狙結

しとうゆにいくち)

酒

豆乳(羽塑

牛乳(鯛理用)

和風だし

'

20

8

10

10

15

0.5

5

0.2

8,2

3

6日(金)
肝渡た0●:り昂ンソ〆スープ

1靭

0.01

0.01

1.5

鶏むね肉

ワイXe)

たまねぎ

にんじん

キャベツ

かぷ・橿

かぶ・葉

しめ以ほんしめじ)

ウインナー.リ克ーヅ

チキンコンソメ

こしょう(白)

塩(並地)

し上うゆ(う,くち)

オリープ袖

特白米(強化米入)

お#むぎ・月唯窒

*b壮ぎの姑玉山茶天ぷら

かわはぎ口ール

小褒粉・悲力粉

でんぶん

舶玉山茶・物末茶

舳玉仙柴・粉茶

式ーキングパウダー

大豆袖

善通牛乳

0.8

0.フ

0,5

君

0.5

25

15

20

15

5

5

1.5

0.01

0.15

0,9

0.1

9日(月)
御嵩みモの味噌汁

円空里芋=ロッケ

2

0.05

10

1枚

冷凍豆腐

油南げ

たまねぎ

だいこん

えのきたけ

ねぎ

里芋

カットわかめ

煮モし
和風だし

豆みそ

みたけみそ

撫おかかあえ

円空皿芋コロウケ

大豆油

ほうれんそう

キヤベツ

もやし(緑豆)

ゆかり粉

か0お節

しょうゆ【うナくち)

三温糖

1枚

フ.5

空

0.15

0.1

0.05

3

大根と豚肉の煮物
だ1こん

にんじん

豚もも内

サラダ油

カットいんげん

こんにゃく

三温糖

酒

しょうゆにいくち)

和風だし

水

まめまめサラダ

牛乳(養通牛乳) 1

10日(火)

20

3

13

30

6

7

玲

0,2

2.5

0.3

4

4

親子井の具

1こ

5

大豆(国産)乾

キヤi、tツ

にんじん

むき技豆

ソイドレプシング

委託麦ピ飯

たまねぎ

にんじん

液卵

鶏むね肉

干Lしいたけ

凍り豆腐

かまぽこ

みつぱ

サラダ袖

しょうゆ【うすくち)

しょうゆにいくち)

三潰糖

和風だし

酒

でんぶん

水

プレーク節

20日使用
ゆず果汁

持白米(強イヒ例t入1

おおむぎ・米製吏

50

7

20

0.5

5

10

2.6

1.5

4.2

0.5

4

ポテトグラタン

さつまいも

砂糖

植物油脂

普通牛乳

委託麦ご飯

じキがいも

たまわぎ

ベー=ン傭)

とうもろ二し・コ〒ール

塩(並塩)

こしょう(白)

チキンロンソメ

サラグ油

パン粉・乾燥

牛乳(鯛理用)

ビザ用チーズ

アルミカップ

牛乳(普通牛乳】 1

粘物米ι強化米入】

粉粉trぎ・来救査

55

10

40

23

0.5

1.5

6

3

0.24

3.1

0.フ

1

1

0.8

30

ゆず果汁(上之保産

パックうぞん

11日(水)

0,

ミートソース

うEん備食用峰で) 1

豚ひき肉

たまねぎ

にんじん

ダイスチーズ

ケチャップ

トマトピューレ

ソース(中濃)

洋風だし

チキン=ンソメ

塩a立如

こしょう(白)

サラダ油

ルウ用小麦粉

サラダ袖

おろししこんにく

おろし生姜

ワイン(赤)

三温糖

チキンカツ

通牛乳

昔通牛乳

牛乳(瞥赴牛乳) 1

鶏むね肉

ワイン(白)

塩(並塩)

こしょう(白)

小凌粉・痔力粉

液卵

パン粉・乾燥

大豆油

ケチーツプ

ソース(0ス,-yース)

三温鰭

みりん(木みりん)

溜

牛乳(卦逝牛乳) 1

50

20

8

8

0.3

0.02

0.5

委託表ご飯

17日(火)
カレーシチュ

じゃがいも

赦白素(強化米入)

粘おtrぎ・米粒炭

20

65

15

2

H

16

5

0.3

0.4

0,8

0,02

0.15

5

4

0.5

0.5

0.4

12日(木)
白禁汁

にんじん

たまねぎ

ダイスチーズ

豚もも肉

サラグ油

おろし生姜

おろしにんにく

ワイン(赤)

塩(並塩)

こし上う(白)

洋風だし

脚旨粉,L(国週

しとうゆにIKち)

ケチャップ

ソース(中濃)

ルウ用小麦粉

サラダ油

純カレー

ロ^リコニ

普通牛乳

1切

0,2

0.03

3.2

2.4

6.4

4

5

2

0,5

1

にんじん

はくさい

たまねぎ

かまぽこ

^ロニ.^

ねぎ

フレーク節

干ししいたけ

塩(並塩)

しょうゆ(う,くあ)

和風だし

御嵩町学校給センター

牛乳(讐遜牛乳) 1

1-

1-

18日(水)

45

妬

ラーメンの汁

豚もも肉

人参サラダ

8

40

15

8

4

5

2

0,5

0.4

3.5

0.35

にんじん

こまつな

もやし(緑豆)

イ,リTンドレウシンダ

13日(金)
きなこ揚げパン

わかさぎの甘酢

ペーコン傭)

にんじん

ねぎ

たまねぎ

もやし(緑豆)

はくさい

煮干し

鳥がらスープ

中華だし

しょうゆにいくち)

酒

みり"本みりん)

こしょう(白)

塩(並塩)

ごま抽

30

10

1枚

コニ,,tJCン佛寛児)

大豆油

三温糖

きなこ

塩(食塩)

わかさぎ

塩(並淘

こしょう(白)

酒

でんぷん

大豆油'

し上うゆ(こいくち)

酢・穀物酢

三浪糖

水

ご生油

20

0,4

0.5

0.5

1.5

0.5

0.02

1.5

ーノ

かぽちゃサラグ

19日(木)

り貞、ビU/、6力学ト)

まろやか御嵩みモ汁

冷凍豆腐 10

1

ホぽちキ(角切り)

き゛うり

にんじん

た主ねぎ

マヨネーズ

2

りんビ

16日綱)

40

0.05

0.02

5

2

1.9

1.8

1,

1.

0.

^ノ{^

あわせ味増汁

嘉野豆腐ぞフナのカププ娩き

大豆た0ぷりポトフ

油あげ

{こんじん

だいこん

えのきたけ

ねぎ

里芋

はくさい

カットわかめ

煮干し

だし用昆布

みたけみそ

5

4.5

8

0.15

黒さとうパン

冷凍豆席

抽あげ

たまねぎ

だ4丈ん

えのき九け

カットわかめ

ねぎ

里芋

煮干し

和風だし

豆みそ

白みそ

凍り豆腐

牛乳(凋理用)

豆乳(鯛劃

たまねぎ

大豆ペースト

金ぐろフレー,諸苗け

むき技豆

ノンエッグ,ヨネーX

塩(並塩)

こしょう(白)

パン粉・乾燥

粉チーズ

パセリ・乾

フノレミカップ

キ十ぺツ

たまねぎ

にんじん

ベ一壮ン(豚)

豚もも肉

ワイン(白)

じゃがいも

大豆(国濁乾

セロリ

ロ^リ^

こしょう(白)

塩(並塩)

チキンコンソメいかのバープ焼き

善通牛乳

い力、

ワイン(白)

塩(並塩)

こしょう(黒)

L6ゆBすくち)

レモン果汁

ノ{ジルホーノレ

おろし1こんにく

オリーブ油

輔白米【強化米入)

おおtrぎ・米粒慶

牛乳ι普通牛乳) 1

委託麦ピ飯

20日(金)
人参ピはん

アルフ7化米

柳白米(強{ヒ米入)

おおt'ぎ・米牲麦

5

6

18

2

15

20

15

5

8

0.1

0.05

1.5

5

0.2

5

5.5

4.6

3.フ

0.6

0、01

牛乳(磐通半乳) 1

20

40

12

むき柱豆

にんじん

善もも肉

干ししいたけ

こんにゃく

油あげ

三温塘

和風だし

しとうゆにいくち)

酒

サラダ油

春雨サラダ

善通牛乳

1切

0.18

0.02

0.3

0.05

0.2

1

チョ=タフイ

^ロ^^

1こんじん

キ々,、tツ

チンゲ:オンアイ

乞うもろ二L・ホール

酢・穀物酢

三楓緒

塩(並陶

棒点割ト、プシン,'

5,4

0.6

0.03

0.25

0.4

牛乳(卦遜牛乳) 1

大豆(国翻載

大豆油

コ=フ(ピニア)

一椙糖

水

ひじきポテト

23日姻)
かき玉汁

1こ'.,じA/

じゃがいも

大豆油

ひじき(干し)

有塩バター

町ラダ油

しとうゆにいくち)

みりん(本みりん)

三温糖

あおのり(棄干L)

10

60

5

大豆ペースト 5

註の舳五山茶焼き

海藻サラダ

30

9

2

0.01

0.04

0.4

1.5

7

10

2

0.3

たまねぎ

かまぼこ

えのきたけ

カヅトわかめ

ねぎ

液卵

でんぷん

フレーク節

和風だし

しょうゆにいくち)

塩(並塩)

4.

浅藻ミックス

キヤベツ

もやし(緑豆)

にんじん

Wじそドレグシング

鶏肉のねぎだれ

さけ

塩(並塩)

こしょう(白)

酒

ノン羊,0゛,ヨネーズ

牛乳(鯛理用)

豆乳(鯛物

じゃがいも

抹茶

フノレミカップ

グリーンサラダ

鶏もも肉

酒

しょうゆ(;いくち】

みりん(本みりん)

こしとう(白)

でんぶん

ねぎ

みり'式本みりん)

しとう坤にいくち)

酒

三濃糖

酢・穀物酢

ゴボウサラダ

26日使用
いわし丸干し

キヤベツ

きゅうり

こまつな

もやし(緑豆)

青じモドレッシング
まいわし

2

60

4

1.2

1.2

0.36

1.

3.

0.

0'

ご匡う(サラダ用)

にんじん

きゅうり

昏りご生ιrレ,ツシンダ

ひじきの煮付け

24日(火)
トマトライス

アルフ丁化米10

20

ひじき(干し)

干ししいたけ

{こんじん

油島げ

カットいんげん

つきこんにゃく

赤こんにゃく

酒

しょうゆ(こいくち)

みりん(本みりん)

和風だし

三温糖

リラダ油委託まご飯

ホキのゆず風味

ほき 1切

さ0生い、チヅプス(佃捉

1蜘

0.05

0.02

0.5

8

0.5

0.5

6

0.1

1

巷通牛乳

豚もも肉

ワイン(白)

たまねぎ

1こ゛しじ'ノ

マッシュノレーム

むき枝豆

とうもろ;し・ホール

サラダ油

洋風だし

塩(並塩)

こしとう(白)

ケチャップ

ソース〔ウス,-yース)

26日使用
りんビゼリー

1仞

2

1.5

0.02

さウ生いもチププス 1

酒

塩(並櫛

こしとう(白)

でんぷん

米粉

大豆油

三担結

しとうゆ【う,'くち)

ゆず果汁

オレンジ

せんいまんサラダ

委託麦ご飯

ソフトスノξゲテイ

りんご甘ユーレ砂

りんご果汁妬倍漫縮

果糖増粘多糖類

酸味料ビタミンC

香料水

(アレ"、ン:りんご)

1.5

パレン争ケゞレンジ

切り干し大根
に',じん

カットいんげん

しうもろこし・*ール

しらたき(素こん)

和風ドレッシング

ソフト麺

1青白楽{強(ヒ米コ、)

粘封t,ぎ・,民粒麦

普通牛乳

25日(水)

普通牛乳

すきやき

はくさい

牛乳(勢迎牛乳) 1

牛乳(讐遜牛乳) 1

讐通牛乳

博の味堆ネーズ焼き

さわら 1切

鉄カル彩り筑前煮

牛乳(魯逸牛乳】 1

0.5

0.15

0.05

4

にんじん

かまぽこ

ねぎ

糸こんにゃく

豚蔦口ース

牛備入肉)もも

焼き豆腐
えのきたけ

サラダ抽

しょうゆ(こいくち)

三温糖

酒

和風だし

鶏もも肉

れんこん

、ぽう
にんじん

赤こんにゃく

こんにゃく

凍り豆腐

于ししいたけ

0き技豆

サラダ柚

酒

白みモ

ノンエワダ゛ヨキーズ

三温糖

しょうゆに、Kち)

酢・穀物酢

辛子【粉)

アJレミカヴプ

1こ

2.6

2,4

1.3

0.8

蜘干大根の旨煮

ヨーグノレト

切り干し大根

にんじん

油あげ

干ししいたけ

赤こんにゃく

サラダ油

三温糖

しょうゆにいくち)

和風だし,

酒

水

むき枝豆

☆学校給食に使われている岐阜県産農産物には「学校船食地産地箔推進事業」により、岐阜県、御嵩町、JA中央会から一部助成を受けています0
<学校給食の産地表示について>

パン、麺一.岐阜県及ぴ輸入小麦粉青果類等一・岐阜、愛知、長野、北海道、青森、群馬、九州、関東等米一,岐阜県牛乳・一岐阜県
三重、憂知、静岡等食肉.一岐阜、宮崎魚介類・・・北海道、重シナ海、チリ、カナダ、ペノレー、千葉等一'ー果物一・オーストラリア、青森、長野、

26日(木)

ヨーグノレト

年越のおか

だもtん52

15

0.

中華そば

中華そば

にんB人,

ごぽ、

焼き豆篇

里芋

油あげ

和風だし

糸昆布
1ようゆにいくち)

みり'式本みりん)

フレーク節

こんにゃく

a2日の・コ"づき)

かぼちゃのにもの

委託慶ご飯

普通牛乳

'、§

フライドチキン

0.

西洋かぽちゃ

砂糖・中ざら
しとうゆにいくち)

みりん

柳白米ι強化米入)

、割0ぎ.米粒範

0.8

0.03

牛乳(善遜牛乳) 1

鶏むね肉

しょう゛にいくち)

堆(並壗)

酒

おろし生美

おろしにんにく

カレ】粉

で'ノぷ'ノ

小麦粉・葎力粉

大豆抽

L

1.

5日使用
円空里芋=ロッケ

0.

きんびらごぽう

普通牛乳

40

10

15

/10

26

2

0.6

、、

野菜(玉ねぎ、人参)

大豆

乾燥マッシュポテト

駅肉姦肉

植物油脂

食塩昏辛料パン粉

小慶粉=ーンフラワー

還元水あめ水

(丁レルケ'ン:小麦、大豆

痔肉、豚肉)

牛乳(啓通牛乳) 1

ごぽうしきんtrら月)

1こ'しじA/

0きこんにゃく

赤こんにゃく

カットいんげん

サラダ抽

しとう゛にいくち)

酒

みり"本みりん)

和風だし

しょう゛にいくち)

みり'X本みりん)

酒

和風だし

果汁グミ

0.

果汁グミ(ぶどう)

5

1切

2

0.3

1.5

0.6

0,

0.

かぱちゃの天プラ

普通牛乳

西洋かぽちゃ

黒ごま(いりごま)

塩(並塩)

小宝粉・蔀力粉

ペーキングパウダー

大豆袖

0.

24日使用
クリスマスケーキ

牛乳(腎逓牛乳) 1

1.

委託まピ飯

3

普通牛乳

2.

三橿糖 0.6

丸千しいわしのから揚1

乳又は乳製品を主要

原料とする食品

砂糖小表粉

チョ字レート

軍=アパウダー

水あめ粉末曲脂

準チョニレート

ごんにゃく力a工品

水

加エデンプン

乳化剤膨張剤
カゼインNa

炭酸C急

カカ才色素

ピ訂りン酸第二嚴

ホエイ、ノノレト

PH詞整剤
看料

(アレ"'ソ:卵、乳、

小ま、火豆)

プロッコリーサラダ

いわし丸干し

酒

でんぷん

大豆油

1仞

0.2

5

プロッヨリー

にんじん

キ〒べツ

和風ドレッうCノグ

0,

24日使用
乳・卵・小麦不使用
クリスマスケーキ

ぶぞう豆

15

大豆(国調乾

しとうゆ(こいくち)

三淵緒

みり"本みりん)

唐辛子(一味)

すηごま

ごま油

12日・19日使用
大豆ペースト

2.

0.0

豆乳

砂糖加工油脂

=コアパウダー

米粉

水あめ

大豆粉

物油脂

こんにゃく加工品

【水あめ、こんにゃく粉、

でん粉)

水加エデンプン

トレノ、ロ^ス

乳化剤

幽粘剤

炭酸C.膨張煮11

セノレロース

安定剤香料

ピロリン酸第二鉄

ゞタリン酸Na

(アレ"'ン:大豆)
寒天のピまずあえ

大豆水

【Tレ"、ン:大豆)

クリスマスケーキ

1尾

2.2

2

0.

1.

0.0

1.

0.

角寒天

きゅうり

キ¥.tツ

1こん,じん

し上うゆ(うtくち)

酢・穀物酢

三温糖

ピ主油

すりビま

クリスマスケーキ

2

委託圭ご鰻

苦通牛乳

善通牛乳

"白米{強化米刃

粘おむぎ・米粒麦

2

1

柿白棄ι彊化素入)

#ネ'trぎ・米粒武

牛乳f替肴ヨ牛乳) 1

18日使用
ヨーグノレト

麦ご飯

砂糖・異性化液塘

乳製品(加緒捺乳)

馴劇品(融号粉乳)
イソ▼ルトオヲゴ智ノロケプ

乳製品(全粉乳)

"糖、馴庫品ψリーム)

増粘郵特類

乳たんぱく質養縮

寒天昏料水

(アレ"'ン:#D

普通牛乳

0.5

0.

牛乳〔讐逝牛乳) 1

(23日のつづ制

善通牛乳

09日のつづき)

み力斗A/

牛乳【讐通牛乳) 1

Ⅱ日使用
さつ生いもチップス

り',ごゼリー

温州みかん

りんごゼリー

委託麦ご飯

委託麦ご薮
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